

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 10.04.01/2024



Aos seis dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). Ruth Edwiges de Lima, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônico nº 10.04.01/2024, referente ao Processo Administrativo nº 00008.20240321/0004-44.

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**

LICITANTE:		05.677.984/0001-63 - MERCANTIL FREITAS LTDA					
<b>5 - LOTE V</b>							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
35	POLPA DE FRUTA ACEROLA 500G	VITAFRUTAS	320.0	UND	6,04	4,00	1.280,00
36	POLPA DE FRUTA GOIABA 500G	VITAFRUTAS	320.0	UND	6,13	4,00	1.280,00
37	POLPA DE FRUTA MANGA 500G	VITAFRUTAS	320.0	UND	6,22	4,00	1.280,00
38	POLPA DE FRUTA MARACUJÁ 500G	VITAFRUTAS	320.0	UND	12,23	10,00	3.200,00
43	REFRIGERANTE 2LT SABOR COLA	INDAIA	350.0	UND	10,18	5,00	1.750,00
44	REFRIGERANTE 2LT SABOR GUARANA	INDAIA	350.0	UND	9,43	5,00	1.750,00
45	REFRIGERANTE 2LT SABOR LARANJA	INDAIA	350.0	UND	8,98	5,00	1.750,00
48	SUCO IND. DE CAJU 500ML	DAFRUTA	240.0	UND	6,38	4,00	960,00
49	SUCO IND. DE MARACUJA 500ML	DAFRUTA	240.0	UND	6,75	4,00	960,00
50	SUCO IND. DE UVA 500ML	DAFRUTA	360.0	UND	6,45	4,00	1.440,00
54	ÁGUA MINERAL SEM GÁS 500ML	STEN BOM	2000.0	UND	2,54	2,00	4.000,00
<b>Total do lote.....</b>							<b>RS 19.650,00</b>
Homologado para MERCANTIL FREITAS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 05.677.984/0001-63, pelo melhor valor de RS 19.650,00 (dezenove mil, seiscentos e cinquenta reais), em 06/05/2024.							

LICITANTE:		03.604.544/0001-50 - MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA					
<b>1 - LOTE I</b>							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	ARROZ BRANCO TIPO 1	BRILHANTE	1000.0	KG	6,85	4,45	4.450,00

FLS Nº 536  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

2	ARROZ PARBORIZADO	BRILHANTE	500.0	KG	6,90	4,49	2.245,00
3	AÇÚCAR CRISTAL	FORPAM	4000.0	KG	5,44	3,54	14.160,00
18	FARINHA DE MANDIOCA	MANA DO VALE	60.0	UND	8,83	5,74	344,40
19	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	FINNA	30.0	UND	9,09	5,91	177,30
20	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	FINNA	30.0	UND	9,57	6,22	186,60
22	FEIJÃO CARIOQUINHA - TIPO I. Pacote com 01 quilo	PRECIOSO	330.0	KG	10,25	6,66	2.197,80
23	FEIJÃO DE CORDA - TIPO I. Pacote com 01 quilo	PRECIOSO	1000.0	KG	10,13	6,58	6.580,00
24	FLOCÃO DE MILHO PACOTE DE 500G	SÃO BRAZ	2000.0	PCT	2,91	1,89	3.780,00
82	FEIJÃO PRETO TIPO 1	PRECIOSO	400.0	KG	10,83	7,04	2.816,00
83	MILHO PARA PIPOCA - COM 500G	SÃO BRAZ	450.0	PCT	5,46	3,55	1.597,50
<b>Total do lote.....R\$ 38.534,60</b>							

**2 - LOTE II**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
6	BISCOITO FOFITOS DE LEITE	COELHO	2000.0	PCT	6,97	4,53	9.060,00
7	BISCOITO ROSQUINHA DE COCO	ESTRELA	300.0	PCT	7,30	4,75	1.425,00
8	BISCOITO SORTIDOS DOCE	COELHO	300.0	PCT	6,61	4,30	1.290,00
9	BISCOITO AMANTEIGADO	COELHO	300.0	PCT	6,89	4,48	1.344,00
10	BISCOITO SALGADO MINI CRACKER 400G	ESTRELA	2000.0	PCT	7,41	4,82	9.640,00
29	MACARRÃO ESPAGUETE SEMOLA	BONSABOR	2000.0	UND	6,07	3,95	7.900,00
40	PÃO DE FORMA	LEITE PAN	180.0	PCT	9,73	6,32	1.137,60
41	PÃO DE LEITE TIPO HOT DOG PCT 500G C/ 10 UN	RABELO	400.0	PCT	7,72	5,02	2.008,00
<b>Total do lote.....R\$ 33.804,60</b>							

**3 - LOTE III**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
12	CAFÉ TORRADO E MOIDO 250g	SANTA CLARA	4000.0	UND	9,92	6,45	25.800,00
21	FARINHA LÁCTEA	NUTRILAC	320.0	UND	14,23	9,25	2.960,00
25	LEITE EM PO SEM LACTOSE 380g	SOY+	400.0	UND	31,30	20,35	8.140,00
26	LEITE EM PÓ DE SOJA 300G	SUPRASOY	200.0	UND	37,76	24,54	4.908,00
27	LEITE INTEGRAL EM PÓ 400G	ITAMBÉ	100.0	UND	17,86	11,61	1.161,00



28	LEITE LIQUIDO EM CAIXA 1L	BETANIA	300.0	UND	8,61	5,60	1.680,00
84	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G	ITAMBÉ	500.0	PCT	8,30	5,40	2.700,00

**Total do lote.....R\$ 47.349,00**

**4 - LOTE IV**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
13	CALDO DE CARNE	MAGGI	70.0	UND	4,65	3,02	211,40
14	CALDO DE GALINHA	MAGGI	70.0	UND	4,37	2,84	198,80
15	ERVA DOCE EM GRÃOS PCT 1 KG	FLORA	70.0	PCT	37,40	24,31	1.701,70
16	EXTRATO DE ALHO - 500ML	FOLHA VERDE	320.0	UND	5,52	3,59	1.148,80
17	EXTRATO DE TOMATE	PREDILECTA	270.0	UND	4,56	2,96	799,20
30	MAIONESE TRADICIONAL 500G	LIZA	80.0	UND	7,57	4,92	393,60
31	COLORIFICO 100G	SÃO BRAZ	300.0	PCT	2,29	1,49	447,00
32	MARGARINA VEGETAL 500G	PURO SABOR	2000.0	UND	9,26	6,02	12.040,00
33	MINGAU DE ARROZ 400G	MARATÁ	150.0	UND	13,93	9,05	1.357,50
34	CREME DE LEITE	BETANIA	120.0	UND	4,07	2,65	318,00
46	SAL - REFINADO PACOTE CONTENDO 1 KG	MARLIN	200.0	KG	2,13	1,38	276,00
47	SARDINHA EM LATA	88	300.0	UND	6,04	3,93	1.179,00
51	Tempero Amaciante de Carnes	MAGGI	50.0	UND	7,88	5,12	256,00
52	TEMPERO COMPLETO LIQUIDO TRADICIONA	FOLHA VERDE	150.0	UND	4,83	3,14	471,00
53	TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL EM PÓ	SAZON	150.0	UND	4,61	3,00	450,00
55	ÓLEO DE SOJA	SOYA	2000.0	UND	10,09	6,56	13.120,00
56	VINAGRE DE ALCOOL	FOLHA VERDE	320.0	UND	4,54	2,95	944,00

**Total do lote.....R\$ 35.312,00**

**6 - LOTE VI**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
4	BALA TIPO GOMA	DORI	200.0	PCT	25,27	16,43	3.286,00
5	BALAS MACIAS	SANTA RITA	200.0	PCT	13,10	8,52	1.704,00
11	BOMBOM DE CHOCOLATE TIPO OURO BRANCO	DANUMBIO	50.0	PCT	63,13	41,03	2.051,50

**Total do lote.....R\$ 7.041,50**

**7 - LOTE VII**



Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
39	PRESUNTO PRÉ-COZIDO	GOSTOSINHA	100.0	KG	25,30	16,45	1.645,00
42	QUEIJO MUSSARELA	KARINA	100.0	KG	55,63	36,16	3.616,00
57	FRANGO DE 1º IN NATURA	DATERRA	2120.0	KG	15,28	9,93	21.051,60
58	CARNE BOVINA DE 1º (PATINHO, ALCATRA OU COXÃO MOLE)	MARCA PROPRIA	1500.0	KG	49,78	32,36	48.540,00
59	CARNE BOVINA DE 2º MOIDA	MARCA PROPRIA	1780.0	KG	31,71	20,61	36.685,80
60	PEITO DE FRANGO CONGELADO	DATERRA	500.0	KG	20,23	13,15	6.575,00
61	COSTELA DE BOI DE 1º IN NATURA	MARCA PROPRIA	1130.0	KG	27,56	17,91	20.238,30
62	SALSICHA TIPO HOT DOG	GOSTOSINHA	100.0	KG	19,03	12,37	1.237,00
63	LINGÜIÇA TIPO TOSCANA	GOSTOSINHA	160.0	KG	26,35	17,13	2.740,80
64	OVOS - de 1ª qualidade	TIJUCA	500.0	BDJ	24,99	16,24	8.120,00
<b>Total do lote.....</b>							<b>RS 150.449,50</b>

**8 - LOTE VIII**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
65	ALHO 1ª QUALIDADE	IN NATURA	100.0	KG	28,25	18,36	1.836,00
66	BATATA INGLESA	IN NATURA	200.0	KG	9,40	6,11	1.222,00
67	BETERRABA DE PRIMEIRA QUALIDADE	IN NATURA	200.0	KG	8,87	5,77	1.154,00
68	CEBOLA DE PRIMEIRA QUALIDADE	IN NATURA	200.0	KG	8,38	5,45	1.090,00
69	CENOURA 1ª QUALIDADE	IN NATURA	200.0	KG	9,98	6,49	1.298,00
70	LARANJA MADURA	IN NATURA	200.0	KG	6,88	4,47	894,00
71	MELÃO COM GRAU APROPRIADO DE MATUREZAÇÃO	IN NATURA	200.0	KG	7,10	4,62	924,00
72	MELANCIA DE PRIMEIRA QUALIDADE	IN NATURA	200.0	KG	4,99	3,24	648,00
73	BANANA NANICA	IN NATURA	150.0	KG	5,69	3,70	555,00
74	BANANA PRATA	IN NATURA	150.0	KG	5,46	3,55	532,50
75	CHEIRO VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE	IN NATURA	300.0	MLH	3,22	2,09	627,00
76	MAMÃO PAPAIA	IN NATURA	150.0	KG	5,36	3,48	522,00
77	MAÇA FUJI	IN NATURA	150.0	KG	10,38	6,75	1.012,50
78	PIMENTINHA VERDE	IN NATURA	100.0	KG	14,67	9,54	954,00
79	TOMATE IN NATURA DE 1ª QUALIDADE	IN NATURA	200.0	KG	9,24	6,01	1.202,00



80	PIMENTÃO VERDE DE 1ª QUALIDADE	IN NATURA	100.0	KG	8,07	5,25	525,00
81	ABACAXI	IN NATURA	150.0	UND	6,02	3,91	586,50
<b>Total do lote.....R\$ 15.582,50</b>							



Homologado para MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 03.604.544/0001-50, pelo melhor valor de R\$ 328.073,70 (trezentos e vinte e oito mil e setenta e três reais e setenta centavos), em 06/05/2024.

**Ruth Edwiges de Lima**  
ORDENADOR(A) DE DESPESAS